
*KUJMXOQ0Y4VN* 
KUJMXOQ0Y4VN 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/8 

 

Č. j.:   
JMK 13198/2024 

Sp. zn.: 
S – JMK 173038/2023 OŽP/Dah 

      Vyřizuje/linka 
        Bc. Hana Daňková/2292 

Brno  
29.01.2024  

    

 
 
 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Hydrogeologický vrt – posilový vodní zdroj HV101 pro zásobování obce 
Studnice pitnou vodou“, k. ú. Studnice u Vyškova, okr. Vyškov, 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Hydrogeologický vrt – posilový vodní zdroj HV101 pro zásobování obce Studnice pitnou 
vodou“ 



2/8 
 

Záměr je zařazen do bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod 
číslem 14 – „Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů 
s hloubkou od stanoveného limitu (200 m)“. 

Jedná se o podlimitní záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona, který dosáhne alespoň 25 % 
příslušné limitní hodnoty a nachází se ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném 
pásmu podle zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Jedná se o vyhloubení 1 vrtu projektovaného do hloubky 100 m, který bude následně užíván 
jako posilový vodní zdroj pitné vody pro obec Studnice a požadovanou vydatností min. 20 
m3/den tedy cca 7300 m3/rok. 

Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  

 okres    Vyškov 

                                    obec    Studnice 

                                        k. ú.      k. ú. Studnice u Vyškova, p. č. 2178 

                                         

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je vyhloubení průzkumného vrtu o hloubce cca 100 a provedení 
podrobného hydrogeologického průzkumu za účelem zjištění množství a kvality jímatelné 
podzemní vody a následné využití průzkumného díla jako vrtané trubní studny jako posilového 
vodního zdroje pitné vody pro obec Studnice a požadovanou vydatností min. 20 m3/den tedy 
cca 7300 m3/rok.  

Dle informací z Geofondu a „centrálního registru vodoprávní evidence“ nejsou 
v bezprostředním okolí projektovaného vrtu žádné stávající hydrogeologické objekty. V širším 
okolí jsou 2 kopané studny, které tvoří stávající zdroj pro zásobování obyvatel Studnice. 
Stávající zdroje vody pro obec Studnice jímají podzemní vodu z mělké kvartérní zvodně, která 
je vázána na deluvio-eluviální sedimenty. Průzkumný vrt bude přes tyto sedimenty zahlouben 
do zpevněných sedimentárních hornin drahanského kulmu a bude jímat podzemní vodu 
z tohoto hlubšího kolektoru a bude od mělké kvartérní zvodně zaizolován. 

S ohledem na výše uvedené nemůže dojít ke kumulaci s jinými záměry v uvedené lokalitě. 
Stávající ráz krajiny nebude narušen, jelikož záměr bude umístěn pod terénem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Účelem záměru je vybudovat posilový jímací vrt pro zásobování obce Studnice vodou. 
Technologie vrtání v nesoudržných horninách do cca 12 m p. t. nárazotočivou technologií 
spirálovým vrtákem o průměru 270 mm s manipulačním pažením o průměru min. 250 mm. 
Vrtání ve spodních partiích bude provedeno pomocí pneumatického kladiva min. o průměru 
225 mm technologií rotačně příklepového vrtání pomocí valivého dláta a dle potřeby by byly 
nesoudržné úseky manipulačně propaženy. 



3/8 
 

• vystrojení vrtů: PVC 160 mm 
• hloubka vrtu maximálně 100 m 
• těsnění v hloubce 0–13 m tamponáž jílem, v úseku 13–100 m bude mezikruží mezi 

stěnou vrtu a perforovanou zárubnicí obsypáno praným říčním kačírkem frakce 4/8 mm 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Obec Studnice, se sídlem Studnice 66, 683 08 Studnice, IČ 00292338, zastoupena společností 
AQUA ENVIRO, s.r.o., se sídlem Atriová 112/1, 621 00 Brno, IČ 26907909. 

Zpracovatel oznámení: 

Bc. Gabriela Bolečková, AQUA ENVIRO, s.r.o. (není autorizovaná osoba). 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Krajský úřad obdržel dne 28.11.2023 od obce Studnice s č. p. 66, 683 08 Studnice, zastoupené 
na základě plné moci společností AQUA ENVIRO s.r.o., se sídlem Atriová 112/1, 621 00 Brno, 
IČ: 269 07 909, oznámení o záměru „Hydrogeologický vrt – posilový vodní zdroj HV101 pro 
zásobování obce Studnice pitnou vodou“, k. ú. Studnice u Vyškova, okr. Vyškov. Oznámení 
záměru bylo doplněno o tištěnou verzi dne 11.12.2023. Zpracovatelkou oznámení je 
Bc. Gabriela Bolečková, AQUA ENVIRO, s.r.o. (není autorizovaná osoba). 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 183021/2023 ze dne 20.12.2023 
a rozeslal v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na 
úřední desce Studnice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obec Studnice o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své 
úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 20.12.2023 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
20.12.2023; 

Obec Studnice – informaci obdržela dne 02.01.2023 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 
02.01.2024. 



4/8 
 

Dotčenými orgány byly: 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 20.12.2023; 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – informaci obdržela dne 20.12.2023; 

Česká inspekce životního prostředí – OI Brno - informaci obdržela dne 20.12.2023; 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského – informaci obdržel dne 
20.12.2023;  

AOPK ČR, regionální pracoviště jižní Morava – informaci obdržela dne 20.12.2023. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

-  Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2024/459 ze dne 12.01.2024; 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 02767/2024/VY/HOK ze dne 
16.01.2024; 

- Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí – č. j. MV 5575/2024 ze dne 17.01.2024; 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského – SBS 57389/2023/OBÚ-
01/1 ze dne 20.12.2023. 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje s předmětným záměrem souhlasí 
a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí bez připomínek. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského upozorňuje na zákonné 
povinnosti. 

 

Vypořádání:  

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí 
v zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru včetně jeho příloh 
a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž k umístění záměru. 

Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje za nezbytné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího 
posuzování. Za předpokladu plnění požadavků vyplývajících z platné legislativy, opatření 
uvedených v oznámení záměru a zejména dodržování technologických postupů při hloubení 
vrtu, nemůže mít záměr významný vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel.  

 



5/8 
 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vyhloubení 1 průzkumného vrtu, do hloubky max. 100 m, který bude 
po ukončení hydrogeologického průzkumu a po stavebním a vodoprávním řízení využíván jako 
posilový vodní zdroj pro zásobování obce Studnice pitnou vodou. 

 

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn na pozemku p. č. 2178 v k. ú. Studnice u Vyškova, který je v katastru 
nemovitostí veden jako trvalý travní porost. V dokumentaci pro územní povolení není 
uvažováno s variantním řešením záměru. Vzhledem k situování pozemku, na kterém lze záměr 
realizovat, není možný návrh zásadně odlišných alternativ řešení. Předkládaná varianta je 
navržena na standardní úrovni a respektuje ostatní zájmy v území.  

Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje ve svém vyjádření vydaném pod 
č. j. MV 81310/2023 dne 15.09.2023 k záměru sděluje, že je v souladu s platným Územním 
plánem Studnice. 

V zájmovém území a jeho bližším okolí se nenachází žádný přírodní park. V místě stavby ani 
v jejím bezprostředním okolí se nevyskytují žádné architektonické nebo historické objekty, ani 
archeologická naleziště. V místě záměru nejsou známa ani území historického nebo kulturního 
významu. 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 Vlivy hluku, vlivy na kvalitu ovzduší, zdravotní vlivy a rizika 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat vznik negativních vlivů na obyvatelstvo 
a veřejné zdraví, půdu, případně na biologickou rozmanitost v místě realizace záměru.  

 Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Přílohou oznámení je projektová dokumentace „Hydrogeologický průzkum pro vybudování 
vodního zdroje na pozemku p. č. 2178 k. ú. Studnice u Vyškova“ zpracovaná Bc. Gabrielou 
Bolečkovou, RNDr. Oto Pospíšilem – autorizovanou osobou v oboru hydrogeologie a sanační 
geologie a Ing. Albertem Kmeťem – báňským projektantem pro činnost prováděnou 
hornickým způsobem (AQUA ENVIRO s.r.o., srpen 2023). V posudku je uvedeno, že záměr se 
nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně „Studnice studna STO-1“ na území 
ochranného pásma vodárenských nádrží 2. stupně vodní nádrže „Opatovice“, dále se dotčená 
parcela nachází v mezinárodně významné části přírody EECONET - zóny zvýšené péče o krajinu. 
Hydrogeologický posudek v závěru konstatuje, že za předpokladu dodržení projektu při 
realizaci prací nedojde výstavbou vrtu HV101 o hloubce cca 100 m k propojení více 
hydrogeologických horizontů či ovlivnění hydrogeologických poměrů v zájmové lokalitě nebo 
poškození jakékoli složky životního prostředí. 



6/8 
 

Zpracovatelka oznámení konstatuje, že prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá 
zejména z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a podmínek povolovacích 
rozhodnutí.   

 

Krajský úřad v zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

 Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona včetně příloh: 
- Situace širších vztahů, katastrální situační výkres, 
- Projektová dokumentace vrtu včetně hydrogeologického posudku (Bc. Gabriela 

Bolečková, RNDr. Oto Pospíšil a Ing. Albert Kmeť, AQUA ENVIRO s.r.o., srpen 
2023), 

- Vyjádření Městského úřadu Vyškov, odboru územního plánování a rozvoje 
z hlediska souladu s územním plánem, č. j. MV 81310/2023 dne 15.09.2023,  

- Vyjádření Lesů ČR, jako správce bezejmenného toku IDVT 10207067, ČHP 4-12-
02-0050, vydané pod č. j. LCR957/055369/2023, ze dne 30.08.2023, 

- Stanovisko Povodí Moravy s.p., jako správce povodí, vydané pod č. j. PM-
38802/2023/5203/Kr, ze dne 25.09.2023, 

- Vyjádření společnosti INSTA CZ, provozovatele vodovodu a kanalizace, vydané 
pod zn. 81411/81503/S/10/23, ze dne 31.10.2023, 

- Stanovisko KrÚ JMK, OŽP, vydané pod č. j. JMK 128758/2023, ze dne 
28.08.2023, 

- Závazné stanovisko MŽP, OVSS IV, vydané dne 21.11.2023, pod č. j. 
MZP/2023/240/1745. 

 Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí  

 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných 
vyjádřeních dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na 
vědomí dotčeným orgánům.  

Dotčenou obec Studnice žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčenou obec 
Studnice žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.    

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 



7/8 
 

rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese Informační systém EIA (cenia.cz) pod 
kódem JHM1767. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné 
celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru  

 

 

  

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1767?lang=cs


8/8 
 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

AQUA ENVIRO, s.r.o., Atriová 112/1, 621 00 Brno – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

Obec Studnice, k rukám starosty, Studnice 66, 683 08 Studnice – DS  

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov  
– DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Vyškov, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
– DS 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno – DS 

 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Studnice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

 

 

razítko a podpis 

 


		2024-01-29T07:23:16+0000
	Not specified




